
ورزشی16
سه شنبه  17 مهر  1403  شماره 8573

خبر

بدون خلاقیت و استعداد جدید
امیر قلعه‌نویی 27 بازیکن را به اردوی تیم ملی فوتبال 
دعوت کرد. پنجشنبه در تاشکند رودرروی ازبکستان 
صدرنشین گروه قرار می‌گیریم و سه‌شنبه هفته 
آینده در مشهد پذیرای قطر قهرمان جام ملت‌های 
آسیا هستیم. با اینکه هم‌اکنون مهم‌ترین رقیب تیم 
ملی در راه صعود به جام جهانی 2026 امریکا، کانادا و 
مکزیک تیم پرقدرت و منعطف ازبکستان است، اما 
یاران اکرم عفیف و معزعلی هم این توانایی را دارند 
که در هر لحظه برای تیم ملی ایران دردسرساز شوند. 
شاید بزرگترین اشتباه کادر فنی تیم ملی دست کم 
گرفتن قطر در بازی خانگی باشد. اینکه قطر تا اینجای 
مسابقات مقدماتی جام جهانی تنها موفق به کسب 
یک امتیاز شده می‌تواند از نظر ذهنی این توهم را 
ایجاد کند که ملی‌پوشان ما به راحتی می‌توانند 
از سد شاگردان مارکس لوپز اسپانیایی عبور کنند. 
همان توهم برتری تیم ملی در جام ملت‌ها که پس 
از درخشش مقابل ژاپن در ذهن ملی‌پوشان بود و 
گمان می‌کردند قطر حریفی به مراتب ساده‌تر از 
ژاپن است و تیم ملی بدون مشکل از سد میزبان 
جام ملت‌ها عبور می‌کند و به فینال می‌رود. دود این 
ساده‌انگاری البته به چشم تیم ملی رفت و قطری‌ها 
با حمایت تماشاگرانشان درسی فراموش نشدنی به 
شاگردان امیر قلعه‌نویی دادند. حسرت فینال جام 
ملت‌ها به دل هواداران فوتبال ماند و اکرم عفیف، 
معز علی، احمد فتحی و مشعل برشم با فوتبالی 
استثنایی نسخه ملی‌پوشان معروف و مغرور ایرانی 
را پیچیدند و در فینال اردن را هم مقهور کردند و به 

جام قهرمانی بوسه زدند.
این هشدار را متذکر شدیم تا ملی‌پوشان باتجربه 
ایرانی بدانند که با کدام حریف دست و پنجه نرم 
می‌کنند، اما از این نکته که بگذریم لیست جدید 
تیم ملی بازهم بدون خلاقیت و نفرات جدید اعلام 
ع مدافع  شد. تأسف‌آور است که فقط نام مهدی زار
21 ساله گل‌گهر در فهرست جدید تیم ملی به چشم 
می‌خورد که قبلاً سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی را 
ندارد. هفت هفته از لیگ برتر خلیج فارس می‌گذرد 
و انگار چشمان کنجکاو مربیان تیم ملی به غیر 
از این جوان گل‌گهری هیچ کدام از استعداد‌های 
ناب فوتبال ایرانی را نپسندیده‌اند. اینکه فوتبال 
ایران سال‌هاست در زمینه پرورش استعدادهای 
جدید دچار مشکل است امری بدیهی است. اما 
شوربختانه ملاحظه می‌کنیم همان اندک بازیکنان 
جوان و بااستعداد که برخی در ترکیب تیم ملی 
جوانان خوش درخشیده‌اند نیز به تیم ملی راه پیدا 
نمی‌کنند. اگر تغییر نسلی بخواهد اتفاق بیفتد قدم 
اول باز شدن پای همین استعدادهای ناب و آینده‌دار 
به اردوی تیم ملی است. شاید این جوانان پرامید در 
دو یا چند اردو حتی نتوانند راهی به لیست نهایی 
امیر قلعه‌نویی پیدا کنند اما همین دعوت به اردوی 
تیم ملی و حضور در کنار بزرگانی چون طارمی، آزمون، 
جهانبخش، قدوس، مغانلو، عزت‌اللهی و قلی‌زاده 
باعث می‌شود ضمن ایجاد انگیزه مضاعف با دیدن 
الگوهای فوتبالی‌شان با تلاش بیشتر به استانداردهای 
مد نظر کادر فنی تیم نزدیک شوند و کم‌کم راهی به 

لیست اصلی پیدا کنند.
بیشتر از هر کس این امیر قلعه‌نویی است که می‌داند 
برای حضور مقتدرانه در جام جهانی 2030 همین نسل 
بالنده و جوان استخوان بندی تیم ملی را می‌سازند 
بنابراین دلیلی ندارد چشم به روی استعدادها و 
توانمندی مدافعان و هافبک‌های خاق و جوان 
تیم‌های لیگ برتری ببندد. هم ملوان هم سپاهان 
و هم استقلال از این جوانان جویای نام دارند، سایر 
تیم‌ها هم می‌توانند با مشورت سرمربیان، بازیکنان 
خاق، خبره و آینده‌ساز را به کادر فنی تیم ملی 
معرفی کنند. شاید لازم باشد سطح ارتباط کادر فنی 
تیم ملی با مربیان لیگ برتری در جلسات فنی و 
تخصصی ارتقا یابد. به هر صورت ما نگران آینده تیم 
ملی هستیم و به هیچ وجه این بازی‌های مقدماتی 
جام جهانی را محک خوبی برای ارزیابی ملی‌پوشان 
نمی‌دانیم. اگر تصمیم داریم در فوتبال دنیا اسم 
و رسمی به دست آوریم باید تیم‌های سطح اول 
فوتبال اروپا و امریکای لاتین را الگوی خود قرار 
دهیم. تیم‌هایی که جولانگاه امثال یامال، اندریک، 
نیکو ویلیامز، گاوی، وینیسیوس، پدری، بلینگام، فیل 
فودن، رودریگو، کنده، کاماوینگا، شوامنی و ده‌ها 
استعداد ناب جوان دیگر هستند. جوانانی که فوتبال 

جهان را در یک دهه آینده می‌سازند.

تاوان فیلم هندی

 حذف موهون باگان هند
 از رقابت های آسیایی

تیم فوتبال موهون باگان هند برای دیدار روز 11 مهر 
در مرحله گروهی مسابقات لیگ قهرمانان آسیای 
2 مقابل تراکتور ایران، به بهانه مسائل غیرفوتبالی 
از سفر به ایران و حضور در تبریز خودداری کرد. در 
همین راستا، کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( اقدام 
باشگاه هندی را به‌نوعی »انصراف از رقابت‌ها« تلقی 
کرد و موهون باگان را از رقابت‌های آسیایی کنار 
گذاشت. در بخشی از بیانیه AFC آمده است: »بر 
مبنای بند 5.2 آیین‌نامه مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیای 2، کنفدراسیون فوتبال آسیا تأیید کرد که 
اقدام موهون باگان در عدم سفر به تبریز، انصراف 
از لیگ قهرمانان آسیای 2 در نظر گرفته می‌شود. به 
دنبال همین تصمیم، همه دیدارهای موهون باگان در 
این رقابت‌ها لغو و خنثی خواهد شد. برای پرهیز از 
شبهات، هیچ امتیاز و گلی در دیدارهای موهون باگان 
برای رده‌بندی دیدارهای گروه A لیگ قهرمانان آسیای 
2 در نظر گرفته نمی‌شود. همچنین این پرونده به 
کمیته‌های مرتبط AFC برای اتخاذ تصمیمات مناسب 

ارجاع داده خواهد شد.«

یادداشت

هفته هفتم مسابقات لیگ برتر یکشنبه 
شب به پایان رسید و همان‌گونه که انتظار 
نام  این هفته  پایان  از  پس  می‌رفت، 
بازیکنان دعوت شده توسط کادرفنی اعلام 
و 27بازیکن برای دو دیدار پیش‌رو به اردوی 
تیم ملی دعوت شدند. تیم ملی فوتبال 
کشورمان که در شروع کارش در دور نهایی 
از مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 در قاره 
آسیا دو پیروزی مقابل تیم‌های قرقیزستان و 
امارات به دست آورد، در فیفادی جدید باید 
به مصاف ازبکستان و قطر برود. قطعاً رقابت 
با این دو تیم رقابت آسانی برای شاگردان 
امیر قلعه‌نویی نخواهد بود چرا که قطر 
به عنوان قهرمان جام ملت‌های 2023 و 
ازبکستان به عنوان یکی از رقبای سرسخت و 
همیشگی تیم ملی، دیداری سخت و نفسگیر 

خواهد بود. در این شرایط کادرفنی علیرضا 
بیرانوند، پیام نیازمند، سیدحسین حسینی، 
علی نعمتی، شجاع خلیل‌زاده، محمد 
ع،  دانشگر، امین حزباوی، محمدمهدی زار
میاد محمدی، ابوالفضل جلالی، صالح 
حردانی، آریا یوسفی، سعید عزت‌اللهی، 
محمد کریمی، محمد قربانی، سامان 
قدوس، امید نورافکن، محمد محبی، مهدی 
ترابی، مهدی قایدی، علیرضا جهانبخش، 
علی قلی‌زاده، مهدی طارمی، محمدجواد 
حسین‌نژاد، امیرحسین حسین‌زاده، سردار 
آزمون و شهریار مغانلو را به تیم ملی دعوت 
کرد. با نگاه به فهرست بازیکنان دعوت 
شده به تیم ملی می‌توان گفت بزرگ‌ترین 
تغییر لیست قلعه‌نویی نبود کنعانی‌زادگان 
به دلیل مصدومیت است که سرمربی 
تیم ملی به جای آن تصمیم گرفته تا از 
ع جوان دعوت کند. در واقع  محمدمهدی زار
مدافع 21ساله گل‌گهر تنها بازیکنی است که 
برای نخستین بار به تیم ملی دعوت شده 
است. علاوه بر این آرشا شکوری، اللهیار 
3بازیکنی  آقایی‌پور  صیادمنش و جواد 
هستند که از لیست تیم ملی ایران نسبت به 

آنالیز فهرست ملی پوشان فوتبال

 محافظه کاری 
به  سبک  ژنرال

اردوی قبلی خط خوردند. محمد دانشگر، 
محمد محبی، حسین‌نژاد و حسین‌زاده 
بازیکنانی هستند که در فیفادی گذشته 
غیبت داشتند و در این فیفادی به جمع 
ملی‌پوشان اضافه شدند. درحالی‌که به 
نظر می‌رسید کادرفنی تیم ملی محمدرضا 
اخباری را به تیم ملی دعوت کند، این 
خ نداد تا دروازه‌بان گل‌گهر  اتفاق ر
که تا به اینجا در لیگ برتر عملکرد 

خوبی دارد، همچنان به تیم ملی دعوت 
۶مسابقه در  نشود. اخباری در طول 
لیگ بیست‌وچهارم، موفق به‌ثبت ۵ 
کلین‌شیت شده و تنها یک گل دریافت 
کرده که آن‌ هم از روی نقطه پنالتی بود. 
قلعه‌نویی همانند اردوی گذشته نام 
10بازیکن لژیونر را در فهرست تیم ملی 
قرار داده است و علیرضا جهانبخش در 
شرایطی که مانند یک ماه قبل بدون 

تیم است، در لیست ایران حضور دارد. 
با توجه به اسامی دعوت شده به تیم 
ملی می‌توان به این نکته اشاره کرد که 
لیست تیم ملی همان همیشگی است و 
تغییر زیادی در نفرات دعوت شده دیده 
نمی‌شود و به نظر می‌رسد قلعه‌نویی 
ع )به دلیل مصدومیت  با دعوت از زار
کنعانی زادگان( به اجبار نیم‌نگاهی به 

جوانگرایی دارد.

با توجه با توجه 
به اسامی به اسامی 

دعوت شده دعوت شده 
به تیم ملی به تیم ملی 
می‌توان به می‌توان به 

این نکته این نکته 
اشاره کرد که اشاره کرد که 

لیست تیم لیست تیم 
ملی همان ملی همان 
همیشگی همیشگی 

است و تغییر است و تغییر 
زیادی در زیادی در 

نفرات دعوت نفرات دعوت 
شده دیده شده دیده 

نمی‌شودنمی‌شود

 سؤال اصلی  سؤال اصلی 
اینجاست اینجاست 

چرا باید چرا باید 
بیرانوند بیرانوند 

برای دریافت برای دریافت 
مبلغی که مبلغی که 

طبق اسناد طبق اسناد 
موجود حق موجود حق 

قانونی او قانونی او 
است، به است، به 
پرداخت پرداخت 

رشوه رشوه 
بپردازد؟ بپردازد؟ 

تیم ملی

محمد محمدی سدهی
خبر‌نگار

سفر لژیونرها از امارات به ازبکستان

سردار آزمون، سامان قدوس، مهدی قایدی، 
شهریار مغانلو و سعید عزت‌اللهی پنج بازیکن 
ایرانی حاضر در لیگ امارات برای انجام دیدار برابر 
ازبکستان ظهر دیروز دوبی را به مقصد تاشکند 
ترک کردند. تیم ملی امروز برای برگزاری سومین 
دیدار خود در مرحله سوم انتخابی جام جهانی 
به‌صورت اختصاصی به تاشکند پرواز خواهد کرد. 
دیدار تیم‌های ملی ایران و ازبکستان پنجشنبه از 

ساعت ۱۷:۳۰ دقیقه در تاشکند برگزار می‌شود.

 غیبت کاتانچ برابر ایران به دلیل بیماری

فدراسیون فوتبال ازبکستان با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که سرچکو 
کاتانچ به دلیل بیماری قادر به همراهی تیم ملی این کشور برابر ایران 
نخواهد بود. در اطلاعیه فدراسیون فوتبال ازبکستان آمده است: »به 
دلیل بدتر شدن وضعیت سامتی سرچکو کاتانچ، سرمربی تیم، او بنا 
به توصیه پزشکان در این اردو حضور نخواهد داشت. هدایت تیم در این 
دو مسابقه برعهده دستیاران او، الیش چخ و ولادو رادمانویچ خواهد بود. 
برای سرچکو کاتانچ آرزوی سامتی داریم.«  پیش از این، کاتانچ دو بار 
به دلیل مشکلات سامتی، اردوی تیم ملی ازبکستان را ترک کرده بود 

و حالا برای سومین بار این اتفاق تکرار شده است.

ع، تنها نماینده بهترین تیم دفاعی لیگ زار

ع بازیکنی است که امیر قلعه‌نویی در جدیدترین فهرست خود به  محمدمهدی زار
تیم ملی دعوت کرده است، بازیکنی که دو فصل پیش در تیم امیدهای استقلال 
زیر نظر آرش برهانی کار می‌کرد. عملکرد او در تیم امید استقلال باعث شد در 
مقطعی برای اضافه شدن به تیم بزرگسالان مورد توجه ساپینتو )سرمربی وقت 
استقلال( قرار بگیرد. او در فصل جاری مورد توجه گل‌گهر قرار گرفت و در پنجره 
ع با قامت 192سانتیمتری شرایط  تابستانی یکی از خریدهای این تیم بود. زار
مناسبی برای بازی در قلب خط دفاعی دارد، در اولین بازی فصل مقابل ملوان 
که با شکست گل‌گهر تمام شد در ترکیب اصلی حضور نداشت، اما از بازی دوم 

در کنار عثمان اندونگ بود.

 علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان مشهور و 
ملی‌پوش کشورمان، در یک مصاحبه 
جنجالی ادعای عجیبی را مطرح کرد که 
می‌تواند عواقب جدی برای او به همراه 

داشته باشد. 
او مدعی شد که برای دریافت الحاقیه 
فسخ قرارداد خود پنج میلیارد تومان 
رشوه داده است. این ادعا نه تنها 
به  را  حقوقی  و  اخلاقی  چالش‌های 
دنبال دارد، بلکه می‌تواند به عنوان 
یک خودکشی حرفه‌ای برای بیرانوند 

شود. تلقی 
بر اساس قوانین کمیته انضباطی فوتبال، 
پرداخت رشوه از سوی بازیکنان و اهالی 
فوتبال به طور مستقیم منجر به یک 
در  می‌شود.  فوری  محرومیت  سال 
ماده 72 بند دو و سه مقررات انضباطی 

فدراسیون فوتبال آمده است: 
2- هرکس که اصالتاً یا از طرف شخص 
ثالث از طریق اعطا یا تعهد یا پیشنهاد 
امتیازات یا وعده‌های نامشروع و غیر 
موجه یا رشوه به مقامات رسمی یا 
کارمندان فدراسیون یا هیأت‌ها، بازیکنان 
یا مقامات رسمی باشگاه‌ها، تاش 
نماید که ایشان را به نقض اساسنامه، 
و  بخشنامه‌ها  آیین‌نامه‌ها،  مقررات، 
دستورالعمل‌های فیفا، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا یا فدراسیون فوتبال ترغیب 
یا تحریک نماید به محرومیت از هرگونه 
فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی برای حداقل دوازده ماه 
بعاوه حداقل دوازده ماه محرومیت از 
ورود به کلیه ورزشگاه‌های کشور و جریمه 
نقدی به میزان حداقل دویست میلیون 

ریال، محکوم خواهد شد.
و  مستقیم   ) ه کنند ست  ا خو ر د ( -3
غیر مستقیم )یا قبول کننده موارد 
فوق( مستقیم و غیر مستقیم نیز به 
حداقل دوازده ماه محرومیت از هرگونه 
فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و 

فوتبال ساحلی بعلاوه حداقل دوازده ماه 
محرومیت از ورود به کلیه ورزشگاه‌های 
کشور و جریمه نقدی به میزان حداقل 
دویست میلیون ریال محکوم خواهد 

. شد
  بیرانوند رسماً اقرار به پرداخت رشوه 
کرده که قانونگذار می تواند او را با یک 
سال محرومیت مواجه کند که البته 
می‌تواند شامل از تعلیق خارج شدن 
چهار ماه محرومیت قبلی‌اش نیز باشد. 
بنابراین، در نهایت ممکن است او به 
یک سال و چهار ماه محرومیت دچار 
شود، مگر اینکه فدراسیون تصمیم بگیرد 
به دلایل مصلحتی برخوردی ملایم‌تر 

داشته باشد.
اما سؤال اصلی اینجاست چرا باید 
بیرانوند برای دریافت مبلغی که طبق 
اسناد موجود حق قانونی او است، به 
پرداخت رشوه بپردازد؟ شواهد رسمی 
نشان می‌دهد که او پیش از الحاقیه 

از مبلغ اصلی  ۶۶ درصد  در مجموع 
دریافت  پرسپولیس  از  را  قراردادش 
کرده و با احتساب آپشن‌ها، ‌طلب کلی 
او حدود ۹ میلیارد تومان بوده است. 
حال آنکه با توجه به موقعیت تیم، اگر 
گزینه‌های قهرمانی و کلین‌شیت‌ها را 
در نظر بگیریم، او تنها حدود 7میلیارد 

تومان ‌طلب داشته است.
با این تفاسیر آیا منطقی به نظر می‌رسد 
که او بخواهد برای دریافت این مبلغ، 
از جیب شخصی خود 5 میلیارد رشوه 
دهد؟ اینجاست که مسأله اغوای بازیکن 
به صورت جدی مطرح می‌شود. به 
نظر می‌رسد که پیشنهادات نجومی 
از  تا یکی  باعث شده  سایر تیم‌ها 
اقتصادی‌ترین بازیکنان فوتبال ایران، با 
حساب دودوتا چهارتا گونه خود حاضر 
شود 5 میلیارد رشوه بدهد تا الحاقیه 
فسخ بگیرد و از جای دیگر آب رفته را به 

جوی بازگرداند.

ادعای عجیب دروازه بان سابق علیه مدیران پرسپولیس 

یک سال و چهار ماه محرومیت در انتظار بیرانوند

پیگیری پرونده بیرانوند از طریق مراجع قانونی

 مظفری‌زاده: اسیر حاشیه سازی‌ها نمی‌شویم

سعید مظفری‌زاده، با اشاره به تصمیم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر حذف 
تیم موهون باگان از لیگ قهرمانان آسیا 
سطح دو به دلیل عدم حضور در دیدار 
با تراکتور، اظهار داشت: »متأسفانه تیم 
هندی با رفتار غیرحرفه‌ای به اعتبار 
مسابقات خدشه وارد کرد و تمامی شرایط 
برای برگزاری بازی آماده بود که حریف به 
بهانه نبود امنیت در ایران از سفر به تبریز 
انصراف داد. این در حالیست که سایر 
تیم‌های خارجی و تمامی عوامل برگزاری 
بازی دو تیم تراکتور و موهون باگان از جمله 
ناظر و تیم داوری بدون مشکل به ایران 
سفر کرده و در کمال آرامش و امنیت به 

کشورهایشان بازگشتند. 
همه دیدند و بار دیگر ثابت شد که ایران 

یکی از امن‌ترین کشورهای دنیا بوده 
و با تدابیری که اندیشیده شده، قطعاً 
میزبان شایسته‌ای در مسابقات بین‌المللی 

خواهیم بود.«
 سرپرست مدیرعاملی باشگاه تراکتور در 
رابطه با تصمیمات داور مسابقه تراکتور 
– فولاد، گفت: »انتظار می‌رود با حضور 
VAR اشتباهات داوری به حداقل برسد. 
به نظرم سه صحنه مشکوک به پنالتی در 
داخل محوطه جریمه فولاد اتفاق افتاد که 
اتاق VAR باید داور را برای بازبینی صحنه فرا 
می‌خواند. همچنین در یکی از صحنه‌ها 
بازیکن حریف خطای خشنی روی شجاع 
خلیل‌زاده مرتکب شد که آن صحنه هم 
نیاز به بررسی دارد. وقتی بازی با VAR برگزار 
می‌شود، تیم‌ها و هواداران انتظار دارند 

مثل همه جای دنیا تصاویر دوربین‌های 
پوشش دهنده بازی را بتوانند ببینند در 
غیر این‌صورت نه تنها VAR کمکی به رفع 
مشکلات نمی‌کند، بلکه ایجاد شائبه هم 
می‌کند. ما شکایتمان را به فدراسیون 
فوتبال ارسال کرده‌ایم و پیگیر موضوع 

. هستیم
 مظفری‌زاده در خصوص حکم صادر شده 
برای پرونده علیرضا بیرانوند، گفت: 
»براساس نظر کارشناسی وکیل باشگاه و 
وکیل شخصی آقای بیرانوند، فسخ ایشان 
قانونی بود و باید تبرئه شود. واقعیت 
این است که این پرونده ابعاد مختلفی 
داشته و آقایان نباید برای اینکه خودشان 
را تبرئه کرده و از زیر فشار رها شوند، 
شلوغ کاری کنند. متأسفانه عده‌ای برای 

رسیدن به هدفشان از اهرم فشار رسانه‌ای 
استفاده می‌کنند و جالب است حتی 
برخی مجریان صدا و سیما به عنوان 
رسانه ملی، براساس علایق رنگی رفتار 
کرده و جانبداری می‌کنند. مگر شما 
قاضی یا حقوقدان هستید که با صراحت 
در خصوص پرونده پیچیده فسخ بیرانوند 
با پرسپولیس اظهار نظر می‌کنید؟ متأسفم 
برای صدا و سیما و برخی رسانه‌ها که اجازه 
می‌دهند افراد بدون تخصص در خصوص 
موضوع حقوقی اظهارنظر کارشناسی کنند. 
ما و بیرانوند به اندازه کافی باتجربه هستیم 
که دچار این حاشیه‌سازی‌ها نشویم و 
کارهای مربوط به این پرونده را از طریق 
مراجع قانونی پیگیری می‌کنیم. هیچ‌گاه 

وارد بازی رسانه‌ای آنان نمی‌شویم.«

برش

حسن روشن، پیشکسوت استقلال درباره 
انتخاب سرمربی خارجی این جملات را 
به زبان آورده است: »انتخاب و قرارداد 
با سرمربیان خارجی بزرگ در این مقطع 
فعلی به راحتی نیست. مربی خوب 
خارجی الان سر کار است و تیم دارد.« 
روشن با اشاره به اظهارات گذشته نکونام 
گفت: »جواد نکونام گفته بود تیم را 
قهرمان می‌کنم! او نباید می‌رفت، یعنی 

مجبور به رفتن شد، نکونام باید می‌ماند 
تا تیم را درست کند، وقتی اعتراضات را 
دید از سرمربیگری استقلال استعفا کرد.« 
روشن با اشاره به انتظارات هواداران 
استقلال ادامه داد: »اینجا استقلال 
است و هر فردی که سکان هدایت 
این تیم را بر عهده می‌گیرد به خوبی 
می‌داند که انتظارات هواداران از او بالا 
است، مربی‌ای که به استقلال می‌آید، 

می‌داند هواداران استقلال توقع موفقیت 
و گرفتن جام از وی را دارند.« پیشکسوت 
استقلال با اشاره به اعتراض هواداران 
می‌گوید: »اگر استقلال دو بازی نتیجه 
نگیرد صدای اعتراض هواداران بلند 
می‌شود و این در تمام سال‌ها برای این 
تیم وجود داشته است. مربیانی که پیش 
از جواد نکونام نیز در استقلال حضور 
داشتند چنین شرایطی را متحمل شدند. 

منصوریان و خیلی‌های دیگر اعتراض 
هواداران را دیدند و در نهایت عطای 
کار را به لقایش بخشیدند.« پیشکسوت 
استقلال حرف‌هایش را با این جملات 
پایان داد: »به طور حتم استقلال کار 
سختی در لیگ برتر پیش رو خواهد 
داشت. امتیازات زیادی را از دست داده و 
باید جبران کند. دیگر نباید این تیم به 

راحتی امتیاز از دست بدهد.« 

 نکونام می‌ماند 
و تیم را درست می‌کرد

حسن روشن: 
 هواداران استقلال 

 از مربی خارجی 
توقع جام دارند

داود عطایی
روزنامه نگار

گزارش


